
2021年 5月 12日

お取引先各位

イワタニ・ケンボロ

輸入業務課

TEL: 03-36

FAX: 03-3668-5368

アフリカ豚熱 (ASF)発生に伴う中国、韓国輸入器材の対応について

拝啓、時下ますますのご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜 り、厚く御礼申し上げます。

標記の件、農林水産省の 5月 6日 のプレスリリースで、韓国でアフリカ豚熱

(ASF)が 7ヶ 月ぶ りに確認 されたと報 じられました。

弊社では中国。韓国からの輸入器材について、2018年 8月 より継続して、

下記消毒を実施しておりますのでご案内致します。

敬 具

記

※本件に関するお問合せについては、上記連絡先の輸入業務課までお願い

いたします。

1.韓国。中国輸出時の

対応

出荷前に、韓国の出荷元による畜舎・鶏舎用消毒薬

(※ビルコンS)の噴霧作業を実施。

2.国内輸入時の対応 各輸入港にて海運貨物取扱業者による畜舎・鶏舎用

消毒薬 (※ビルコンS)の噴霧、または二酸化塩素ガスに

よる燻蒸消毒 (※パナクリーン)を実施後、配送。
e LCL貨物についてはビルコンSを使用

・FCL貨物についてはパナクリーンCLを使用

3.消毒剤について ※ビルコン S…・500倍希釈にて使用 (1.52/m2)
※パナクリーン…コンテナ内で水と二酸化塩素剤を

反応させガスを発生させます。 (20時間密封)

以上


